
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1751– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019 
PROCESSO 3961/2019 

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de 
empresa para construção de Escola Rural no Assentamento 
Companheiro Keno, conforme anexo I do edital, Contrato de 
Repasse nº PAR 31450/2014. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 362.195,72 
(Trezentos e sessenta e dois mil centos e noventa e cinco reais, 
setenta e dois centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço pelo regime de 
empreitada global. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 04 de 
novembro de 2019. 
Abertura: 9 horas do dia 04 de novembro de 2019. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de outubro de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

JACAREZINHO – PR 
RESOLUÇÃO 11/2019 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010 e de acordo com a ata nº 08/2019; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar, ad referendum, o Termo de Adesão referente ao 
Incentivo Aprimora CRAS e CREAS, Deliberação nº 67/2019, no valor 
de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para cada equipamento. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Jacarezinho, 10 de outubro de 2019. 
 

Pedro Aparecido de Faria 
Presidente 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 178/2014 
CONTRATO: 554/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço de 
engenharia sanitária, para coleta e transporte de resíduos sólidos 
domiciliares e comerciais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HMS TRANSPORTES E LOCACAO DE CACAMBAS 
LTDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.1545200252.140 - 
3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3407 – R$ 55.000,00 

Jacarezinho, PR, 09 de outubro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 21/2019 
CONTRATO: 122/2019 
OBJETO: Aquisição de combustíveis para o município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FOX MILENIUM JACAREZINHO COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº1110.1545200252.138 - 3.3.90.30.00 
– FR 504 – CÓD. REDUZIDO 3408/3409/3410. 

Jacarezinho, PR, 09 de outubro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 44/2019 
CONTRATO: 265/2019 
OBJETO: Aquisição de pneus. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BBW  DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS 
EIRELI EPP . 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.1545200252.138 - 
3.3.90.30.00 – FR 504 – CÓD. REDUZIDO 3411/3412 -  R$ 20.000,00 

Jacarezinho, PR, 09 de outubro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1751– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 50/2019 
CONTRATO: 272/2019 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, para 
a frota do município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FLÁVIO LUIZ DE SOUZA ME  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.1545200252.138 - 
3.3.90.30.00 – FR 504 – CÓD. REDUZIDO 3413/3414/3415/3416 – 
R$ 15.000,00 

Jacarezinho, PR, 09 de outubro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 50/2019 
CONTRATO: 273/2019 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça óleos lubrificantes e 
produtos de limpeza automotiva. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: D.S NOGARI & CIA LTDA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 
1110.1545200252.138 - 3.3.90.30.00 – FR 504 – CÓD. REDUZIDO 
3413/3414/3415/3416 – R$ 30.000,00 

Jacarezinho, PR, 09 de outubro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1751– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EDITAL 2/2019 
Homologa as Inscrições no Teste Seletivo de Estagiários para a Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná. 
 
O Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado instituída pela Portaria 23/2019, de 11 de setembro de 2019, Sr. LUIZ 
HENRIQUE NÉIA GIAVINA BIANCHI, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para o Teste Seletivo da Câmara Municipal de 
Jacarezinho (EDITAL 1/2019), visando preenchimento de 2 (duas) vagas de Estagiários de Nível Superior na área de Direito, nos termos da Lei 
Municipal 3.197, de 13 de março de 2015 e da Lei Federal 11.788, de 25 de setembro de 2008, conforme a tabela abaixo: 

Inscrições homologadas: 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO NOME RG DATA DA INSCRIÇÃO 

1 Gisele Lima Batista 8994795-2 25/09/2019 

2 Jean Paul Abeche 7203828-2 25/09/2019 

3 Paloma Luana Romão 13797377-4 25/09/2019 

4 Guilherme Delsasso Lavorato 8744019-2 25/09/2019 

5 Camila Tavares Villa 14134710-1 26/09/2019 

6 Gustavo Dias Tonet 13921059-0 26/09/2019 

7 Lídia Aparecida Fiorini 65457579-4 27/09/2019 

8 Leticia D`avanso De Oliveira Gonçalves 13924974-7 27/09/2019 

9 Carolina Harumi Assahara 12937801-8 30/09/2019 

10 Eduardo Rosa Villas Boas 13857472-5 30/09/2019 

11 Maisa Ribeiro Pusch Nogueira 14023743-4 01/10/2019 

12 Thiago Henrique Silva Gonçalves de Paula 10982380-5 02/10/2019 

13 Igor Andrey de Almeida 10066273-6 02/10/2019 

14 Geovana Alves de Souza 13099393-1 02/10/2019 

15 João Paulo Sertorio 9816464-2 02/10/2019 

16 Layana Denise Alves 10477264-1 03/10/2019 

17 Gabriel Eugenio Fonseca dos Santos 4588222-1 03/10/2019 

18 Gustavo Rampazzo Quevedo 10296869-7 03/10/2019 

19 Amanda de Oliveira Romanini 13671523-2 03/10/2019 

20 Marcos Danilo Origa de Souza 12522440-7 03/10/2019 

21 Maria Eduarda Shintani Assis Palma 50799445-0 03/10/2019 

22 Carlos Eduardo da Silva 12333320-9 04/10/2019 

23 Gustavo Cação de Souza 55235034-5 04/10/2019 

24 Yago Lima Mariano 13195540-5 04/10/2019 

25 Elizabete da Silva Zeferino 12425248-2 04/10/2019 

26 Drielly Mendes Constantino 10132074-0 04/10/2019 

27 Michel Jonatas Trochetti Monteiro Manoel 44195505-8 04/10/2019 

28 Guilherme Cardeal Fumiere 13167777-4 04/10/2019 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1751– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

29 Eduarda Fernanda Ribeiro de Oliveira 52489018-3 04/10/2019 

30 Debora Yuri Koike 5590659-8 04/10/2019 

31 Gabrielle Victoria da Fonseca 10254391-2 04/10/2019 

32 Mateus Fortunato Roza 13520876-0 04/10/2019 

33 Stella Maria Rocha de Oliveira 10296782-8 07/10/2019 

34 Eduardo Augusto Fonseca De Souza 11085158-8 07/10/2019 

35 Fabio Augusto da Silva Daminski 13828860-9 07/10/2019 

36 Rafael Henrique Cordeiro Redua 14050655-9 07/10/2019 

37 Claudio Luiz Gomes de Sa Filho 448923622 07/10/2019 

38 Victor Hugo de Souza 136919991-1 07/10/2019 

39 Ana Carla Medeiros Godoi 13446768-1 07/10/2019 

40 Giovana Aparecida Modesto 10239932-3 07/10/2019 

41 Ana Caroline Barbosa Bérgamo 53677534-5 07/10/2019 

42 Michael Willian Miquelino Araujo 52022738-4 07/10/2019 

43 Luiz Fernando Serra Dias 166494-8 07/10/2019 

44 Maria Eduarda de Camargo Yaros 13591480-0 07/10/2019 

45 Lucas Fragatti de Campos 9646684-6 07/10/2019 

46 Stefany de Souza Silva 13512260-2 07/10/2019 

47 Victor Hugo Gonçalves de Lima 11084035-7 07/10/2019 

 
Jacarezinho, 10 de outubro de 2019. 

 
Luiz Henrique Néia Giavina Bianchi 

Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado 
Câmara Municipal de Jacarezinho/PR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1751– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7075/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 39.144,09 (Trinta e nove mil, cento e quarenta 

e quatro reais  e  nove centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA  

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  1110.0412200251.032  

4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 509 –- Gerenciamento do Trânsito -  Exercícios 

Anteriores. 

  

  32.677,43 

    

DOTAÇÃO  1110.0412200252.014  

3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídico – Fonte: 509 –- Gerenciamento do Trânsito -  

Exercícios Anteriores. 

 

 6.466,66 

                       TOTAL DO CRÉDITO  39.144,09 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

Superávit Financeiro do Exercício de 2018, na Fonte de Recursos abaixo: 

509 Gerenciamento do Trânsito    39.144,09 

                      TOTAL     39.144,09 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 10 de outubro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1751– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7076/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 4º, § Único, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 7.150,00 (Sete mil, cento e cinquenta reais), 

para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0710.1212200082.047  

3.3.90.30.00  Material de Consumo  – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.  

       50,00 

    

DOTAÇÃO  0710.1236100082.053  

3.3.90.30.00  Material de Consumo  – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.  

       50,00 

    

DOTAÇÃO  0710.1236500082.061  

3.3.90.30.00  Material de Consumo  – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.  

       50,00 

    

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

UNIDADE 0910 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0910.0812200202.110  

3.3.90.36.00 511 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 

Corrente. 

 

   7.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO    7.150,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0710.1212200082.047  

3.3.90.39.00 208 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 

Corrente 

 

       50,00 

    

DOTAÇÃO  0710.1236100082.053  

3.3.90.40.00 241  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação– Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  

Exercício Corrente. 

         

         50,00 

    

DOTAÇÃO  0710.1236500082.061  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1751– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

3.3.90.37.00 293  Locação de Mão-de-Obra – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.          

         50,00 

    

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

UNIDADE 0910 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0910.0812200202.111  

3.3.90.39.00 512 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 

Corrente. 

 

    7.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇOES      7.150,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 10 de outubro de 2019. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1751– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7077/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 4º, § Único, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO    0300 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  

UNIDADE    0310 Gabinete do Procurador   

 DOTAÇÃO  0310.0206200042.017  

3.3.90.39.00 74 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente   

  8.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     

8.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO     0300 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  

UNIDADE     0310 Gabinete do Procurador  

 DOTAÇÃO  0310.0206200042.017  

3.3.90.14.00 70 Diárias – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.     
4.000,00 

3.3.90.33.00 72 Passagens e Despesas com Locomoção - Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício 
Corrente. 

    
    2.000,00 

3.3.90.36.00 73 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício 

Corrente 

 

    2.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO      8.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 10 de outubro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-10-10T16:23:21-0300




